

# Jehovas Vidner

AFDELINGSKONTORET I SKANDINAVIEN

Stenhusvej 28 DK-4300 Holbæk Tlf.: +45 59456000 E-mail: jw.dk@jw.org

23. januar 2025

TIL SEKRETARIATET FOR KIRKEUDVALGET

## Præsentation for Kirkeudvalget af Jehovas Vidner

Mit navn er Jørgen Pedersen, og jeg er talsmand for Jehovas Vidners trossamfund i Skandinavien. Vi ønsker åbent og ærligt at sørge for at myndighederne altid har korrekte oplysninger om vores religiøse minoritet. Det er på den baggrund at jeg rækker ud til jer.

Som I måske allerede ved, har der i efteråret været rettet en massiv mediekampagne mod Jehovas Vidner i Danmark. Ekstra Bladet har bragt en række ærekrænkende artikler med flere falske anklager. Mediet har ufortrødent og groft fremstillet vores tro og praksis på en helt forkert måde. Ud over den stigmatisering og det had det kan medføre, har det også ført til negative kommentarer fra forskellige myndighedspersoner, og den 25. september indledte By-, Land- og Kirkeministeriet endda en tilsynssag mod Jehovas Vidner i Danmark.

Vi anerkender at Ministeriet har et vigtigt ansvar for at reagere på påstande om anerkendte religiøse samfund der ikke overholder loven, og vi har naturligvis også allerede givet Ministeriet nøjagtige oplysninger via et skriftligt svar. Vi har også ved flere lejligheder anmodet om et møde med Kirkeministeren for at give ham førstehåndsuplysninger og besvare eventuelle spørgsmål han måtte have. Desværre er disse anmodninger hidtil blevet afslået.

Vi mener at det er vigtigt at give medlemmerne i jeres udvalg korrekte oplysninger. Derfor vil vi gerne anmode om at få foretræde for Kirkeudvalget. Vi er sikre på at en præsentation fra Jehovas Vidner vil afklare enhver forkert opfattelse der måtte være om vores trossamfund, og afkræfte de falske anklager som Ekstra Bladet har fremsat. Vi vil med glæde besvare alle de spørgsmål som udvalget måtte have om Jehovas Vidners tro og praksis.

Vi ser frem til jeres svar!

Med venlig hilsen

Jørgen Pedersen

*Jehovas Vidner*

Afdelingskontoret i Skandinavien